
 

 

４月８日(木)始業式を行い，１２日(月)の入学式には７１名の新入生を

迎え，全校生４２７名，教職員３６名，全１７学級で令和 3 年度の陽南

小学校がスタートしました。  

私は，校長の大金 伸一(おおがね しんいち)と申します。昨年，副校

長として赴任して，陽南小２年目となりました。前任者同様ご支援・ご

協力をいただけますよう，どうぞよろしくお願いいたします。創立７３年 

目を迎えた陽南小学校の，歴史と伝統校風を継承しながら，さらに新たな 

歴史を刻んで参りたいと思います。保護者の皆様，地域の皆様には，引き 

続き，本校教育へのご支援・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

さて，新型コロナウイルス感染症対策については，昨年度と同様に，多

くの行事や活動の縮小または中止が予想されます。子供たちや保護者の皆

様，地域の皆様には，多くの制約や制限を設けることで，ご不満や不自由

な思いがおありかと思いますが，子供たちの健康，安全・安心のため，ご

理解・ご協力をいただけますよう，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

本校では，学校教育目標 「楽しく学ぶ子」「仲よく助け合う子」「元気に活動する子」 

（合言葉：かしこく なかよく たくましく）の実現を目指して参ります。 

そのために，すべての教職員の力を結集するとともに，学校内外の物的・人的資源を最大限に

生かし，児童一人一人の確かな成長を図る学校づくりを進めていきたいと考えています。 

特に，すべての児童の人権を大切にし，児童のよさや個性を認め褒め励ますことで，児童自身

の自己肯定感（「自分には価値があるんだ」「愛されているんだ」というように，自分を前向きに

受け止めることができる心）を高めていくことに力を入れていきます。また，「地域の学校」とし

ての役割を果たし，信頼され，地域とともに伸びる学校づくりを進めて参ります。 

コロナの影響で，なかなか先の見通しが立たない状況ではありますが，感染症対策を進めなが

ら，できる限り取り組んで参ります。学校行事や児童の様子等を学校だよりや学年だより，ホー

ムページを通して発信していきますので，何かお気づきの点がございましたら，遠慮なく学校ま

でご連絡いただけると幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

宇都宮市立陽南小学校 

 第  １  号 

令和３年４月２３日 

校長 大金 伸一 

おわびです ５月２２日（土）の運動会は，昨年同様に，

入場者を児童，保護者，教職員に限定して実施します。残念ながら，

ご来賓や地域の皆様，来年度入学予定者をお招きすることはできませ

ん。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

http://www.ueis.ed.jp/school/yonan 

陽南小学校だより 

上記バーコード、または右下の文字

入力により携帯電話・ＳＰからもホ

ームページがご覧になれます。 

 
令和３年度が始まりました。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

令和３年度、こんな学校を目指します！ 

始業式で抱負を述べる代表 

着任式 お迎えの言葉 

入学式 

早速ですが 



          令和３年度 陽南小学校教職員紹介 

 

 

  

 

 

４月１５日（木）の離任式では，１０名の先生方とお別れし 

ました。転退職された先生方には，本校でのたくさんの思い 

出を胸に，ますますお元気で，ご活躍されますよう願ってい 

ます。大変お世話になり，ありがとうございました。 

 

  中山 玲子 校長先生（２年・ご退職，田原小にて学級支援事務） 

  髙橋 富弘 先生（８年・ご退職）      小沼 祐子 先生（８年・白沢小へ） 

  樋口  朗 先生（４年・上三川町立北小へ） 渡邊 景子 先生（４年・豊郷南小へ） 

  山崎 佑香 先生（１年・宮の原中へ）    河野 孝子 先生（１年・田原小へ） 

  中村 健三 先生（３年・ご退職）      鈴木 祐子 先生（１年・ご退職） 

  石垣 貴光 先生（３年・ご退職）      （ ）内は，本校勤務年数・転出校等 

 

 

担当・職名等 氏  名 担当・職名等 氏  名 

1 年 

１組（学年主任） 黒﨑 広美 

特
別
支
援
教
育 

なかよし学級 

大津 規子（主任） 

２組 小林 真理 阿部 悠子（城山中央小） 

学校支援 人見 浩作（新規採用）※ 坂本 愛未（新規採用） 

２年 
１組（学年主任） 齋藤 尚子 槌谷 美幸 

２組 野村 璃梨子 畠山 真紀（西原小） 

３年 
１組（学年主任） 大木 友紀（横川東小） 床井 貴典（新規採用） 

２組 並木 幹太 ことばの教室 久保 真理子 

４年 

１組（学年主任） 室  礼子 かがやきルーム 髙橋 敦子 

２組 手塚 禎幸 

７
学
年 

校  長 大金 伸一 

３組 高村 由佳 副 校 長 保田 方美（城山西小） 

５年 

１組（学年主任） 阿久津 悟 教務主任 川口  静 

２組 角田 知子 栄養教諭 高山 夕美子 

学校支援 増田 富重 養護教諭 齋藤 圭子 

６年 

１組（学年主任） 大矢 哲平 主  事 三沢 まゆみ 

２組 山田 まどか 学校図書館司書 髙山 恵理（新規採用） 

３組 初谷 菜摘 学校業務嘱託員 辻  博正（豊郷中央小） 

 学力向上 増渕 由加里 Ａ Ｌ Ｔ チー・ミン・ウォン 

（ ）…内は前任校等 

※ …４月 26 日着任 

スクールサポートスタッフ 村井 恵里 中田 陽子 

（傷 休 中） 
高橋 恭子 

松本 可奈 

４月末からゴールデンウィークとなります。けがや交通事故、不審者，そして感染症に十分気を付けて、

安全な毎日を過ごしていただけますようお願いいたします。 

転退職された先生方、お世話になりました！ 


